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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

13/587

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 02-10-2013

Godkendt.



Punkt 2: Status for Udvalget for Børn og Unge 2010-2013

09/42671

Beslutningstema

Status for Udvalget for Børn og Unge 2010-2013.

Sagsfremstilling

Direktionen har besluttet, at der i de forskellige fagudvalg fremlægges en oversigt over, hvilke centrale beslutninger og
resultater det respektive udvalg har præsenteret i udvalgsperioden 2010-2013.

 

Den politiske dagsorden i Udvalget for Børn og Unge fra 2010-2013, har været præget af markante strukturomlægninger
– både for skoler, dagtilbud samt børn og unge med særlige behov. De store forandringer har først og fremmest været
afledt af et nødvendigt økonomisk fokus, men har også været iværksat for øget fokus på faglighed og kvalitet samt et øget
fokus på inklusionsperspektivet.

 

De store strukturelle forandringer har afstedkommet mange vanskelige omstillinger – men målsætningen hermed er i stor
udstrækning lykkedes. Der er sket en konsolidering af økonomien og de nye strukturer har givet et solidt afsæt for en
udvikling af området.

 

Som et væsentligt islæt i udvalgets arbejde, har der været stor opmærksomhed på høj grad af borger- og
medarbejderinddragelse. Disse inddragelsesprocesser har udmøntet sig i direkte kommunikation mellem borgere,
medarbejdere og politikere på særligt tilrettelagt borgermøder. Samtidigt har de særskilte dialogmøder mellem udvalget
og bestyrelserne for de decentrale institutioner bidraget til den konstruktive kommunikation, hvilket samlet set har skabt
et godt udgangspunkt for udvalgets beslutningsgrundlag.

Indstilling

Det indstilles, at

orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 02-10-2013

Til efterretning.

Rettelse i bilaget side 3: ”udfasning af vuggestuepavilloner og omlægning til vuggestuepladser (2010/11)” rettes til
”udfasning af vuggestuepavilloner og omlægning til dagplejepladser (2010/11).

Bilag

Bilag 1 - Status Udvalget for Børn og Unge 2010-2013



Punkt 3: Status for økonomisk justering og tilpasning til øget inklusion

13/25232

Beslutningstema

Beslutning om økonomisk justering og tilpasning til øget inklusion i Børn og Unge.

Sagsfremstilling

Udvalget for Børn og Unge besluttede den 14. marts 2013 i forbindelse med udmøntning af rammebesparelser i budget
2013 med virkning i budget 2014 og frem, at der skal findes besparelser via økonomisk justering og tilpasning til øget
inklusion. Målsætningen er, at færre børn udskilles til de segregerede skoletilbud, når inklusion i almenskolen lykkes, og
at der derved kan hentes økonomisk besparelse.

 

Besparelseskravet udgør 2,875 mio. kr. i 2014 og 5,540 mio. kr. i 2015 og overslagsår.

 

Pr. 5. september 2013 foreligger det endelige tal for indskrivning af elever på skoler for skoleåret 2013-2014.
Indskrivningstallet danner baggrund for budgettildelingen for det kommende skoleår. Heraf fremgår det, at der er en
reduceret indskrivning af elever i forhold til budgetforudsætningerne ved hhv. Byhaveskolen, Kolibrien samt
Tåsingeskolens Centerafdeling for tale/sprog og Særlig Tilrettelagt Uddannelse ved CSV Sydfyn. Dette modsvares af en
merindskrivning i almenskolernes specialtilbud; Funktionsklassen på Ørkildskolen samt centerklasser for ADHD og
gennemgribende udviklingsforstyrrelse på Tåsingeskolen. Både Byhaveskolen og Kolibrien har allerede tilpasset
kapaciteten til det reducerede elevtal.

 

Mindreindskrivningen på netto 15 børn er sammensat af en mindreindskrivning i specialtilbuddene på 28 børn samt en
merindskrivning i skolernes specialtilbud på 13 børn. Samlet betyder det en mindreudgift for myndighedsbudgetterne på
2,0 mio. kr. netto. De resterende midler findes via de mellemkommunale betalinger, der har haft en mindreudgift, der kan
tilskrives et ændret anbringelsesmønster og at Familieafdelingens strategiplan for familieområdet er lykkedes.

 

Tilpasning til øget inklusion

Chefgruppen nedsatte i marts 2013 tre arbejdsgrupper med bred, tværfaglig repræsentation fra dagtilbud, skole og
specialområdet med fagchefer og medarbejdere som tovholdere.

Arbejdsgrupperne har arbejdet intensivt med tiltag til øget inklusion, herunder analyse og kortlægning af serviceniveauet,
takst – og tildelingsprincipper i de specialiserede tilbud.

 

I forhold til den besparelse, der ligger forud for 2015 og frem på 5,540 mio. kr. får arbejdsgrupperne nu mulighed for at
indhente besparelsen. Der tages et dybere spadestik i forhold til at analysere grundlaget for områdernes økonomi,
serviceniveau og tildelingsprincipper. Dertil kommer mulighed for at undersøge eksempler på inkluderende
træningsmiljøer og praksis, hvor det er lykkedes fagligt, pædagogisk og socialt at inkludere eleverne.

 

Opgave for hver arbejdsgruppe:

 

Opgave 1: Tilpasning til øget inklusion på skoleområdet:

Etablering af inklusionsunderstøttende træningsmiljøer på tværs af specialierede område og almenområdet
Skærpede kriterier for visitation, tilpasning af praksis ved revisitation fra specialskole til almen skole



Gennemgang af tilbuddenes ydelseskatalog. Der udarbejdes skabelon til identificering og gennemsigtighed af
takstens indhold

 

Opgave 2: Styrkelse af tværfagligt samarbejde og understøttelse af øget inklusion på dagtilbud og skoleområdet

Smidiggøre og lette overgange for børn og unge i institutionsforløb, hvilket forudsætter tæt tværfagligt samarbejde,
kendskab og helhedssyn hos fagprofessionelle  
Samarbejde hos fagprofessionelle, trivsel i klasse og dagtilbud, inklusionsstrategier og eksempler på, hvor det
lykkes

 

Opgave 3: Analyse og tilpasning af takststruktur og tildelingsmodel på specialområdet

Taksttilpasning og gennemsigtighed af takster/indhold
Kortlægning af tilbud ud fra styringsgrundlag, budget, indhold m.v.  
Hvorfor er tilbuddene skruet sammen, som de er?
Incitamentstruktur og tilskyndelse til øget inklusion

Økonomiske konsekvenser

Besparelseskravet i 2014 udgør 2,875 mio. kr. og 5,540 mio. kr. i 2015 og fremefter.

 

Ændrede aktivitetsforudsætninger, hvor der er en mindreindskrivning i specialtilbud på 28 børn og en merindskrivning i
specialtilbud på skolerne på 13 børn betyder en nettomindreindskrivning i specialtilbud samlet set på 15 børn i skoleåret
2013-2014, hvilket svarer til en nettobesparelse i myndighedsbudgetterne inkl. mistet overhead på 2,0 mio. kr.

 

Resten, dvs. 0,875 mio. kr. foreslås finansieret af forventet mindreudgift vedr. mellemkommunale betalinger.

Udmøntningen af restbesparelsen i 2015 på 2,665 mio. kr. afventer den videre proces.

 

Lovgrundlag

Udvikling og tilpasning til øget inklusion gennemføres med hjemmel i

LBK nr. 521 af 27/05 2013 (Lov om folkeskolen),

LBK nr. 810 af 19/07/2012 (Lov om social service)

LBK nr. 608 af 17/06/2011 (Dagtilbudsloven).

 

Indstilling

Der indstilles, at

økonomisk justering og tilpasning til øget inklusion, udmøntes som beskrevet ovenfor.

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 02-10-2013

Godkendt.

Jesper Kiel (Ø) kunne ikke bakke op om besparelsen på inklusion. Dels fordi der lægges op til en strammere visitation ud
fra økonomiske hensyn og dels fordi Enhedslisten mener, at ressourcerne skal følge med ud til normalområdet, som
fremover skal inkludere flere børn.



Punkt 4: Folkeskolens Kvalitetsrapport 2012/2013

13/10267

Beslutningstema

Folkeskolens kvalitetsrapport 2012 – 2013.

Sagsfremstilling

Siden 2007 har kommunerne skullet fremstille kvalitetsrapporter på folkeskoleområdet.

Kvalitetsrapporten skal besvare en række forhold, som er beskrevet i Bekendtgørelse om anvendelse af kvalitetsrapporter
og handlingsplaner i kommunalbestyrelsens arbejde med evaluering og kvalitetsudvikling. 

 

Formålet med kvalitetsrapporten:

Gennem dokumentation at styrke kommunalbestyrelsernes mulighed for at  
      varetage deres ansvar for folkeskolen
Er at give kommunalbestyrelsen grundlag for at tage stilling til det faglige niveau
Skal bidrage til at fremme dialogen og systematisere det løbende samarbejde om
      evaluering og kvalitetsudvikling mellem aktørerne i det kommunale skolevæsen
Skal bidrage til åbenhed om skolevæsenets kvalitet

 

Kvalitetsrapporten skal forholde sig til seneste rapport og følge en bestemt disposition:

Sammenfattende vurdering af det faglige niveau
Skolevæsenets rammebetingelser
Pædagogiske processer
Resultater

 

Skolerne har gennem de seneste måneder arbejdet med dokumentationsmaterialet, som nu er bearbejdet af
administrationen til 2 rapporter: Den tværgående rapport, som sammenfatter skolernes andel og en Rapport med
skoleafsnittene.

Begge rapporter ligger som bilag.

Skoleafsnitsdelen skal læses sammen med den tværgående rapport, da faktatal kun er beskrevet her.

 

Fokusområderne fra kvalitetsrapporten 2011/2012 var

Ledelse
Kulturudvikling
Digitalisering og medialisering
Inkluderende læringsmiljøer
Den faglige undervisning

 

Skolerne har ikke færdigudviklet disse områder, da der kun har været et lille årstid til at arbejde med dem i.

 

Administrationen har konkluderet, at tidligere fokusområder skal ses i lyset af Folkeskolereformens gennemførelse.



 

 Fremtidige fokusområder bliver derfor:

 

Mål, læring og resultater

Den åbne skole
Ledelse
Inkluderende læringsmiljøer
Læringsmiljø og trivsel
Digitalisering og medialisering

 

 

Lovgrundlag

§40a, stk.5, i lov om folkeskolen, jf lovbekendtgørelse nr. 1195 af 30. november 2006.

Indstilling

Det indstilles, at

den tværgående rapport og rapporten med skoleafsnittene sendes i høring i skolebestyrelserne efter følgende
høringsplan:

 

2. oktober 2013 Udvalget for Børn og Unge sender rapporterne i høring i
skolebestyrelserne

3. oktober til 15.
november

Høringsperiode på skolerne

15. november til 29.
november

Indarbejdelse af høringssvar i rapporterne

4. december Udvalget for Børn og Unge indstiller rapporten til behandling i
Byrådet

17. december Byrådet behandler rapporterne

Efter den 17.
december

Den tværgående rapport og skolerapporterne offentliggøres på
Svendborg Kommunes hjemmeside

31. marts 2014 Frist for Byrådets opfølgning på rapporterne

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 02-10-2013

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - skoleafsnit - skolernes kvalitetsrapport 2012-2013.pdf

Bilag 2 - tværgående rapport - skolernes kvalitetsrapport 2012-2013.pdf



Punkt 5: Ansøgning om ændring af klassedannelse på Ørkildskolen

13/25076

Beslutningstema

Ansøgning fra Ørkildskolen om ændring af den kommunale rammesætning for klassedannelse på Ørkildskolen.

Sagsfremstilling

I forbindelse med gennemførelsen af ny skolestruktur i 2011 blev det på Byrådsmødet den 30. november 2010 besluttet, at
Ørkildskolen skulle være en skole med 2 fysiske afdelinger (tidligere Byskolen og Østre Skole) ud fra et elevgrundlag til
3-4 spor.

På Byrådsmøde den 15. februar 2011 blev det besluttet at udvide Ørkildskolens distrikt til et elevgrundlag til 4-5 spor,
hvoraf afd. Byen skulle have 2 spor fra 0.-6. klasse.

 

Ørkildskolens elevtal har samlet set været svagt vigende siden gennemførelsen af ny skolestruktur i 2011.

 

Ca. 2/3 af skolens elever bor i den østlige del af skoledistriktet og 1/3 i den vestlige og nordvestlige del af skoledistriktet.
Det vigende elevtal har primært berørt afd. Byen.

 

Resursetildelingen til elevernes undervisning sker efter en tildeling pr. elev, der er indskrevet på skolen pr. 5. september.

 

Den særlige rammesætning for klassedannelsen, der gælder for Ørkildskolen, gør det særdeles vanskeligt at gennemføre
en rationel klassedannelse, der kan frigøre det økonomiske potentiale.

 

Det skal bemærkes, at Ørkildskolen arbejder med flere strategier med henblik på at tilvejebringe et elevoptag på
Ørkildskolen, der fremover muliggør en rationel klassedannelse med 2 spor på afdeling Byen.

 

Skolebestyrelsen ved Ørkildskolen søger om

At rammesætningen for Ørkildskolens klassedannelse sidestilles med de øvrige skoler i kommunen,
At skolen kan lave rationel klassedannelse ud fra skolens samlede elevtal på en årgang,
At kompetencen til klassedannelsen og fordelingen af klasserne på de 2 afdelinger på Ørkildskolen er
skolebestyrelsen og skolens ledelse alene inden for rammerne i styrelsesvedtægten.

Økonomiske konsekvenser

Resursetildelingen til skolerne sker med udgangspunkt i elevtallet, hvorfor klassedannelsen på de enkelte skoler ikke har
indvirkning på den samlede økonomiske ramme til skolerne.

Indstilling

Det indstilles, at

kompetencen til principper for klassedannelse og fordeling af klasserne på de 2 afdelinger på Ørkildskolen
overdrages til skolebestyrelsen på lige fod med de øvrige skoler.

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 02-10-2013



Jesper Kiel (Ø) begærende sagen behandlet i Byrådet.

Bilag

Bilag 1 - Elevtal pr. 5. september 2013.pdf

Bilag 2 - Ansøgning til UBU vedr. klassedannelse på Ørkildskolen 12.09.2013.docx



Punkt 6: Omorganisering af Svendborg Skolebio

13/23038

Beslutningstema

Administrationen fremsætter forslag om at Svendborg Skolebio pr. 1.4.2015 overgår fra kommunal drift til foreningsdrift.

Sagsfremstilling

Svendborg Skolebio blev etableret som kommunal skolebio i 2004, hvor daværende Fyns Skolebio blev nedlagt.
Kulturudvalget i Svendborg Kommune pålagde i den forbindelse på møde den 24.5.2004, at forvaltningen skulle
undersøge muligheden for at videreføre en skolebioordning i kommunalt regi, hvilket siden er sket i den nuværende
udformning.

 

Det er administrationens opfattelse at driften og udviklingen af en børnefilmklub er bedst placeret i foreningsregi, hvor
børn, unge og forældre kan sikres direkte indflydelse på klubbens aktiviteter.

Administrationen fremsætter derfor forslag om, at Svendborg Skolebio overgår til foreningsdrift pr. 1.4.2015.

 

Svendborg Skolebio er medlem af Danske Børne- og Ungdomsfilmklubber (DaBUF). DaBUF har 85 medlemmer, hvoraf
ca. 75 er foreningsklubber, 4 er kommunale klubber og de øvrige er organiseret på anden vis.

Svendborg Skolebio har ca. 1.600 medlemmer og et årligt driftsbudget på ca. 200.000 kr. finansieret via indtægterne fra
solgte skolebio-billetter. Svendborg Skolebio administreres af Skoleafdelingen i samarbejde med skolebioudvalget, som
består af repræsentanter fra skolerne og Scala Svendborg. Programmet for sæson 2013/14 er vedlagt som bilag.

 

Filmene vises i Scala Svendborg i vinterhalvåret, og vilkår herfor er fastsat i samarbejdsaftale mellem Svendborg
Kommune og Scala i Svendborg. Aftalen kan opsiges med et års varsel til den 1.6. Såfremt Skolebio overgår til
foreningsdrift, skal aftalen opsiges til ophør den 31.5.2015. Aftalen er vedlagt som bilag.

 

Driften af Svendborg Skolebio har gennem årene akkumuleret et overskud på 282.025 kr.,  som foreslås tildelt den
nystiftede forening som startkapital.

 

Administrationen vurderer at en organisering som forening ikke vil udløse merudgifter under bestemmelserne i
Folkeoplysningsloven. Det vurderes at Folkeoplysningslovens krav om, at foreningens virksomhed skal være almennyttig
og kontinuerlig ikke kan opfyldes.

 

Administrationen har følgende forslag til en tidsplan for processen frem mod omorganisering: 

1. Høringsperiode for nærværende forslag i perioden 3.10. – 4.11.2013
2. Politisk behandling i Udvalget for Børn og unge efter endt høring den 4.12.2013
3. Efteråret 2014: Bred information til målgruppen om overgang til foreningsdrift med fokus på at engagere

kommende bestyrelsesmedlemmer.
4. Stiftende generalforsamling marts 2015.
5. Formel overgang til foreningsdrift den 1.4.2015.

Med henblik på at sikre driften af Svendborg Skolebio i startfasen som forening foreslås det, at administrationen udpeger
en medarbejder som fast repræsentant i bestyrelsen i perioden frem til 1.8.2017.



Såfremt det ved den stiftende generalforsamling ikke lykkes at vælge en bestyrelse, fortsætter Svendborg Skolebio som
kommunal filmklub i sin nuværende udformning.

 

Informationsfolderen ”Start en filmklub” samt forslag til standardvedtægter for filmklubber fra DaBUF er vedlagt som
bilag.

Økonomiske konsekvenser

Svendborg Skolebios formue overdrages til den nystiftede forening den 1.4.2015. Formuen udgør ved udgangen af
regnskabsåret 2012 i alt 282.025 kr. Formuen er oparbejdet ved en overførsel på 138.125 kr. fra 2006 i forbindelse med
kommunesammenlægningen samt et mindre regnskabsmæssigt overskud hvert år siden da.

 

I forbindelse med overdragelsen af formuen tilbageholdes 25.000 kr. til betaling af evt. ikke betalte regninger. Den
tilbageholdte sum afregnes endeligt med foreningen i forbindelse med regnskabsafslutning 2015.

 

Det skal bemærkes, at overskuddet stammer fra indbetalte penge fra forældre til børn, der har været tilmeldt skolebio.
Derfor skal de opsparede midler anvendes til fortsat udvikling af skolebio og kan ikke anvendes andre steder i det
kommunale budget.

 

Indstilling

Det indstilles, at

forslag om at Svendborg Skolebio overgår til foreningsdrift sendes i høring i perioden 3.10. – 4.11.2013 hos
skolebestyrelserne, fri- og privatskolerne, Kulturelt Samråd Svendborg og Scala Svendborg.

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 02-10-2013

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Samarbejdsaftale med Scala vedr. Skolebio

Bilag 2 - Svendborg Skolebio. Program 2013/14

Bilag 3 - DABUF-folder. Start en filmklub

Bilag 4 - DABUF. Forslag til standardvægter for filmklub



Punkt 7: Parkerings- og trafikforhold ved Tved Skole

12/30486

Beslutningstema

Parkerings- og trafikforhold ved Tved skole.

 

Sagsfremstilling

Forslag C til plan for parkerings- og trafikforhold ved Tved Skole har været i høring hos berørte parter frem til den 20.
september 2013.

 

Der er modtaget 5 høringssvar som alle tilslutter sig forslag C.

 

Høringssvarene er vedlagt og fremsendes til orientering.

Indstilling

Det indstilles, at

orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 02-10-2013

Forslag C godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Høringssvar Tved Skoles Parkeringsplads forslag C



Punkt 8: Idrætsskolekonceptet efter endt høring

13/14831

Beslutningstema

Idrætsskolekonceptet efter endt høring.

Sagsfremstilling

På mødet i Udvalget for Børn og Unge den 12. juni 2013 blev tidsplanen for høringsfasen i forbindelse med redigering af
idrætsskolekonceptet godkendt.

 

Høringsfasen er afsluttet, og der er indkommet høringssvar fra 9 folkeskoler.

Høringssvarene vedlægges som bilag.

  

Høringssvarene er grundlæggende positive, og de fleste skoler er glade for at være idrætsskoler.

Generelt er skolerne usikre på udmøntningen af folkeskolereformen og de deraf nye økonomiske rammer for tildelingen
til skolerne. Derfor ønsker skolerne at afvente den politiske beslutning om de timetalskrav, folkeskolereformen
afstedkommer.

Flere skoler anbefaler at udskyde beslutningen om ændring i idrætsskolekonceptet, til der er truffet beslutning om
fastlæggelse af de økonomiske rammer.

 

21. september 2013 blev der indgået Budgetforlig 2014-17. I budgetforliget er der lagt vægt på at fastholde
idrætsskoleprojektet. Udvalget for Børn og Unge fastlægger efterfølgende de økonomiske rammer for skoler, der evt.
måtte ønske at fravige idrætsskolekonceptet.

Indstilling

Det indstilles, at

beslutningen afventer fastlæggelsen af de økonomiske rammer for skoler, der evt. måtte ønske at fravige
idrætsskolekonceptet.

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 02-10-2013

Godkendt.

Konceptet vedlægges næstkommende behandling.

Bilag

Bilag 1 - Samling af høringssvar vedr. idrætsskolekonceptet til UBU den 2. oktober 2013



Punkt 9: Orientering om Overgrebspakken

13/25376

Beslutningstema

Orientering om overgrebspakken.

Sagsfremstilling

Overgrebspakken er nye lovregler i serviceloven, der træder i kraft 1/10 2013

 

Baggrunden for Overgrebspakken:

Ankestyrelsens kulegravning af de 10 mest graverende overgrebssager fra medierne. Ankestyrelsen konkluderede,
at det var kendetegnende for sagerne, at de var præget af manglende inddragelse af børnene, for meget fokus på
forældresamarbejde, manglende systematik og manglende samarbejde mellem kommunale myndigheder og
manglende samarbejde med Politiet.
På baggrund af Ankestyrelsens kulegravning blev der nedsat et ekspertudvalg, som skulle komme med anbefalinger
til en forbedret håndtering af overgrebssager i kommunerne
En del af ekspertpanelets anbefalinger er blevet udmøntet til ny lovgivning i serviceloven, den nye lovgivning
benævnes som Overgrebspakken

 

Intentionerne i Overgrebspakken: 

En styrkelse af, at barnets eller den unges tarv kommer i centrum for indsatsen
Styrkelse af den tidlige og forebyggende indsats – herunder det tværfaglige samarbejde
Generel styrkelse af sagsbehandlingen på børneområdet
Styrkelse af forebyggelse af nye krænkelser af barnet eller den unge
Styrkelse af samarbejdet mellem Politi og sociale myndigheder
Styrkelse af kommunalbestyrelsens fokus på indsatser over for udsatte børn og unge i kommunen

 

Indholdet i Overgrebspakken: 

Lovkrav om central registrering af alle modtagne underretninger, herunder anbefaling af, at kommunerne
organiserer arbejdet, så der er én central indgang for alle underretninger
Krav om, at alle modtagne underretninger screenes senest 24 timer efter modtagelsen med henblik på at afklare, om
barnet eller den unges sundhed og udvikling er i fare og om der derfor er behov for at iværksætte akutte
foranstaltninger – 24 timers fristen gælder også i weekends, ferier mv.
Krav om en genvurdering af indsatsen, når der modtages underretninger om børn og unge, hvor der i forvejen er
iværksat støtteforanstaltninger
Konkret lovhjemmel til at sagsbehandleren taler med barnet eller den unge uden forældres samtykke eller
tilstedeværelse i sager, hvor der er sket overgreb eller er mistanke om overgreb fra forældres side
Særlig lovhjemmel til at udveksle oplysninger med Politiet
Styrkelse af det tværfaglige samarbejde, hvor en offentlig ansat der har lavet underretning skal have besked om,
hvorvidt der foretages undersøgelse eller iværksættes foranstaltning for barnet eller den unge. Endvidere kan de
sociale myndigheder orientere underretteren om hvilken form for foranstaltning, der er iværksat
Ny lovgivning med lovkrav om, at kommunalbestyrelserne i regionen skal oprette et Børnehus. Kommunerne skal
benytte Børnehuset i sager om overgreb, hvor der er truffet beslutning om undersøgelse af barnet eller den unge.
Der er særlig lovhjemmel til at udveksle oplysninger i Børnehuset mellem sagsbehandler, Politi, Børnehus og
sundhedspersonale
Lovkrav om stramninger omkring samvær for anbragte børn og unge, som har været udsat for overgreb eller ved
mistanke herom fra den, som barnet har samvær med.
Lovkrav om særlig vejledning og støtte til plejefamilier, der har børn i pleje med henblik på adoption  

Afd.chef Helle Troelsen vil på udvalgsmødet holde uddybende oplæg om Overgrebspakken.



 

 

Lovgrundlag

Lov om social service.

 

Indstilling

Det indstilles, at

orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 02-10-2013

Til efterretning.



Punkt 10: Forældrebestyrelsen i Børnebyøsters beslutning om nyt navn til
Thurø Børnehave

13/24715

Beslutningstema

Til orientering for Udvalget for Børn og Unge har forældrebestyrelsen for Børnebyøster besluttet, at navnet på Thurø
Børnehave, efter sammenlægningen med Børnehuset, skal ændres til Thurø Børnehuse.

Sagsfremstilling

Efter sammenlægningen i Børnebyøster af Børnehuset og Thurø Børnehave er det et ønske fra personalets side, at ændre
navnet på Thurø Børnehave, til Thurø Børnehuse.

Dette for at vise, at de breder sig over flere matrikler og huse, og som en form for sammentrækning af de to huses
tidligere navne.

 

Forældrebestyrelsen har godkendt personalets forslag af navn, og besluttet at Thurø Børnehave fremover skal hedde
Thurø Børnehuse.

 

Forældrebestyrelsens beslutning fremsendes til orientering til Udvalget for Børn og Unge jf. Styrelsesvedtægtens § 12 stk.
7.

Lovgrundlag

Styrelsesvedtægten for kommunale dagtilbud i Svendborg Kommune § 12 stk. 7.

Indstilling

Det indstilles, at

orienteringen om forældrebestyrelsen beslutning om ændring af navn fra Thurø Børnehave til Thurø Børnehuse
tages til efterretning i Udvalget for Børn og Unge.

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 02-10-2013

Til efterretning.



Punkt 11: Projekt PRAKSIS- om øget anvendelse af økologisk fødevarer

13/22650

Beslutningstema

Orientering om Projekt PRAKSIS – om øget anvendelse af økologiske fødevarer.

Sagsfremstilling

Svendborg Kommune indgår med Ålborg og Århus Universiteter i en ansøgning til Udviklingspuljen inde for Ministeriet
for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, hvor der er afsat 100 mio. kr. til undersøgelse af øget anvendelse af økologiske
fødevarer.  Projektet gennemføres i samarbejde med 2 af landets kommuner – Svendborg og Odense Kommuner. De 2
kommuner indgår som ”praksis-kommuner” for kortlægning af vaner, gennemførelse af eksperimentelle tiltag, etablering
af workshops mv. Lokale virksomheder inddrages heri. Hovedaktørerne er universiteterne, hvor projektet er forankret som
et forskningsprojekt.

 

I fald ansøgningen imødekommes, skal der anvendes et mindre antal medarbejdstimer – ca. 2-250 timer – for
koordinering af opgaven i de ca. 2 år projektet varer. Foreløbigt er det Direktørområdet Børn og Unge der indgår heri. Der
forventes svar på ansøgningen i løbet af december 2013/januar 2014.

 

Sagen har været drøftet positivt i Direktionen den 5. september 2013.

 

Projektansøgningen er beskrevet i forholdsvise vide rammer. I fald ansøgningen giver et positivt udfald, vil sagen igen
blive fremlagt politisk i forbindelse med konkretiseringen af projektets forløb og organisation.

 

Fødevareministeriet har i øvrigt afsat 17 mio. kr. over 3 år til en TASK-force for øget anvendelse af økologiske madvarer i
offentlige institutioner. Denne TASK-force søges inddraget i projektet.

 

 

GUDP = Udviklingspulje inden for Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri / NaturErhvervsstyrelsen
http://2.naturerhverv.fvm.dk/gudp.aspx?ID=58163

 

ICROFS = Internationalt Center for Forskning i Økologisk Jordbrug og Fødevaresystemer

http://www.icrofs.dk/

 

TASK-force for øget anvendelse af økologiske madvarer i offentlige institutioner, se:

http://www.okologi.dk/baeredygtigt-forbrug/aktuelt-om-oekologi/oeko-nyheder/2013/jul/task-force-skal-give-oeko-
raadgivning-til-offentlige-koekkener.aspx

Økonomiske konsekvenser

Anvendte medarbejderressourcer afholdes inden for den eksisterende ramme.

Indstilling

http://2.naturerhverv.fvm.dk/gudp.aspx?ID=58163
http://www.icrofs.dk/
http://www.okologi.dk/baeredygtigt-forbrug/aktuelt-om-oekologi/oeko-nyheder/2013/jul/task-force-skal-give-oeko-raadgivning-til-offentlige-koekkener.aspx
http://www.okologi.dk/baeredygtigt-forbrug/aktuelt-om-oekologi/oeko-nyheder/2013/jul/task-force-skal-give-oeko-raadgivning-til-offentlige-koekkener.aspx


Det indstilles, at

orienteringen tages til efterretning i Udvalget for Børn og Unge (den 02-10-2013), i Sundheds- og
Forebyggelsesudvalget (den 10-10-2013) samt i Økonomiudvalget (den 22-10-2013).  

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 02-10-2013

Til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Projektbeskrivelse



Punkt 12: Orientering om Svendborg Kommunes Integrationsråds arbejde

13/9271

Beslutningstema

Orientering om Integrationsrådets arbejde.

Sagsfremstilling

Udvalget for Børn og Unge har inviteret repræsentanter fra Integrationsrådet til at fortælle om rådets arbejde.

 

Følgende repræsentanter fra Integrationsrådet deltager:

Siham Christensen, (gruppen andre) formand

Banafsheh Razavian, (Iran) næstformand

Cafer Koyuncu (Tyrkiet)

Kim Christiansen (skolebestyrelser).

Indstilling

Det indstilles, at

orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 02-10-2013

Til efterretning



Punkt 13: Integrationspolitiske fokusområder for børne- og ungeområdet

13/20858

Beslutningstema

Godkendelse af fokusområder med dertilhørende handleplaner.

Sagsfremstilling

Direktørområdet for Børn og Unge har udarbejdet integrationspolitiske fokusområder for dagtilbud, skoler, PPR og
Familieafdelingen. De enkelte fokusområder har været behandlet i ledergruppen for børne- og ungeområdet, i MED-
systemet samt i Direktionen.

Tilføjelse til mødet den 02-10-2013

Punktet er udsat fra udvalgets møde den 4.9.2013

 

Fokusområderne har desuden været forelagt Integrationsrådet på møde 12. september.

Integrationsrådet kan varmt anbefale implementering af de beskrevne fokusområders mål og handleplaner. Rådet finder
fokusområderne konkrete og relevante. Rådets høringssvar er vedlagt som bilag.

Indstilling

Det indstilles, at

fokusområder med dertilhørende handleplaner godkendes.

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 04-09-2013

Udsat.

 

Pia Dam (A) var fraværende.

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 02-10-2013

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Notat omhandlende integrationspolitiske fokusområder på børn- og ungeområdet

Bilag 2 - Svendborg Kommunes Integrationspolitik

Bilag 3 - Høringssvar fra SIR



Punkt 14: Handleplan for valg til Svendborg Kommunes Integrationsråd

13/7201

Beslutningstema

Godkendelse af handleplan for valg til Svendborg Kommunes Integrationsråd.

Sagsfremstilling

Integrationsrådet godkendte på møde 12. september 2013 vedhæftede valghandleplan for valghandling til det forestående
integrationsrådsvalg.  

Valget er fastsat til 27. november, og Integrationsrådet har ønsket at kvalificere valghandlingen siden valget 2009. Der
udsendes således denne gang valgbreve med valgkort til alle stemmeberettigede borgere. Desuden lægges der materiale på
internettet vedrørende kandidatopstillingsprocedure. Denne strategi er valgt, fordi Integrationsrådet ønsker at nærme sig
en valghandling, der afspejler valghandlingsproceduren til kommune - og folketingsvalg. Ud over valgbrevene udarbejdes
”flyers” på 5 sprog, som deles ud til de medborgere, der ikke behersker tilstrækkeligt dansk til at kunne læse valgbrevet.

Handleplanen er vedlagt som bilag.

Økonomiske konsekvenser

Udgifterne til valgets afholdelse forventes af beløbe sig til ca. 75.000 kr.

Heraf betales ca. 60.000 kr. fra budget til valghandlinger under Økonomiudvalget og de resterende ca. 15.000 kr., som
anvendes til ekstraordinære pr-tiltag, fra SIR’s eget budget.

Indstilling

Det indstilles, at

valghandleplanen godkendes.

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 02-10-2013

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Handleplan for valg til SIR 2013



Punkt 15: Meddelelser

13/584

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden:

 

Udvalgsmedlemmerne:

 

Direktøren:

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 02-10-2013

Intet til punktet.

Til efterretning.
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